АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2018 г.					                                       № 1214

Об утверждении Типового положения
о закупке товаров, работ, услуг

На основании части 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», руководствуясь статьями 25, 26 Устава муниципального образования города Оби:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг на территории муниципального образования города Оби (приложение).
2. Применение настоящего Типового положения о закупке товаров, работ и услуг является обязательным для бюджетных учреждений, автономных учреждений, унитарных предприятий, в отношении которых администрация города Оби Новосибирской области осуществляет функции и полномочия учредителя или полномочия собственника.
3. Руководителям организаций, указанных в пункте 2 настоящего постановления, организовать работу:
3.1. по утверждению нового положения о закупке в соответствии с настоящим Типовым положением в порядке, установленном частью 3 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в срок до 15 декабря 2018 года
3.2. опубликовать положение о закупке в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://zakupki.gov.ru – не позднее 31.12.2018 года;
3.3. до размещения новых положений о закупке в единой информационной системе в сфере закупок, прежние положения будут действовать в части не противоречащей действующему законодательству.
4. Признать утратившими силу с момента опубликования положений о закупке в единой информационной системе в сфере закупок, но не позднее 01 января 2019 года:
4.1. Постановление администрации от 24.03.2014 г. № 320 «Об утверждении положения о закупке товаров, работ, услуг»;
4.2. Постановление администрации от 07.04.2017 № 414 «О внесении изменений в «Положение о закупке товаров, работ, услуг Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 26» муниципального образования г. Обь Новосибирской области (МБОУ «СОШ № 26»), утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 24.03.2014 года № 320»;
4.3. Постановление администрации от 14.04.2017 г. № 442 «Об утверждении внесения изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг МБДОУ Д/САД №3 "Светлячок";
4.4. Постановление администрации от 07.04.2017 № 489 «О внесении изменений в «Положение о закупке товаров, работ, услуг Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 107 «Тополек» муниципального образования г. Обь Новосибирской области (МБДОУ детский сад № 107 «Тополек»), утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 24.03.2014 года № 320»;
4.5. Постановление администрации от 28.04.2017 № 503 «О внесении изменений в «Положение о закупке товаров, работ, услуг Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Оби «Городской Центр дополнительного образования», утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 24.03.2014 года № 320»;
4.6. Постановление администрации от 28.04.2017 № 504 «О внесении изменений в «Положение о закупке товаров, работ, услуг Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Родничок» муниципального образования г. Обь Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 24.03.2014 года № 320»;
4.7. Постановление администрации от 28.04.2017 № 505 «О внесении изменений в «Положение о закупке товаров, работ, услуг муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 24.03.2014 года № 320»;
4.8. Постановление администрации от 24.05.2017 № 585 «О внесении изменений в «Положение о закупке товаров, работ, услуг муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Толмачевская школа № 60» города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 24.03.2014 года № 320»;
4.9. Постановление администрации от 26.02.2018 № 212 «О внесении изменений в постановление администрации города Оби от 24.03.2014 № 320 «Об утверждении положения о закупке товаров, работ, услуг».
5. Начальнику отдела по взаимодействию с общественностью (О.А. Сергеева) опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Оби
Новосибирской области	                А.А. Мозжерин